

z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt nroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy”.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły naliczane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stałowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer polityczny w Expedycyi Gazety (Ulica Wąłowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne od opłaty pocztowej

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy” osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr.; z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 167.

Sroda 22. Lipca 1868.

Rok wydania 58.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Peszt, 21. lipca. „Pester Correspondenz” ogłasza elaborat kroackiej deputacji regnikolarnej. Według tego elaboratu wysyłają Kroacya i Slawonia 29 deputowanych na sejm węgierski dla traktowania spraw wspólnych. Do kosztów wspólnych spraw monarchii przyczynia się Kroacya kwotą 10% a na cele krajowe kwotą 45% ogólnego podatku. Na czele rządu autonomicznego stoi Ban. Do terytorium królestwa kroacko-sławońsko-dalmatyńskiego należy komitat Fiumański (z wyłączeniem miasta terytorium wybrzeżnego Fiumy), komitaty kroacko-sławońskie, pogranicze wojskowe i Dalmacya.

Część nieurzędowa.

Hr. Andrassy i sprawozdawca Kerkapolyi powrócili d. 17. b. m. wieczorem z Wiednia do Pesztu, i nazajutrz na posiedzeniu komisji do ustawy o obronie kraju zakomunikowali rezultat wspólnych obrad. Ponieważ projekt ustawy o obronie kraju już d. 20. b. m. miał być przedłożonym sejmowi węgierskiemu, przypuszczać należy, że większość komisji musiała się zgodzić na układy w Wiedniu. Zdaje się, że w Wiedniu przyjęto wszystkie poprawki węgierskie z wyjątkiem jednej, którą podaje „Pester Corr.” Szło w niej o usunięcie landwery węgierskiej z pod zwierzchnictwa najwyższego wodza. Lewica węgierska nie wniosła wotum separatum, chce ona tylko wyrazić przy debacie ogólnej swoje zdanie, że ustanowienie wspólnego ministra wojny jest faktem nieprawnym.

Podczas gdy w Węgrzech kwestya obrony kraju zbliża się do ostatecznego załatwienia, z tej strony Litawy przeprowadzenie reorganizacji władz politycznych głównie zajmuje umysły. Wszędzie jednak zgadzają się na podział nowych okręgów urzędowych ustanowionych rozporządzeniem ministeryalnym ogłoszonym w Gazecie wiedeńskiej z d. 18. b. m.

Donosiliśmy już przedwczoraj w telegramie z Pesztu, że książę Alexander Karagiegiewicz nie uznaje kompetencyi sądu miejskiego w Belgradzie. Dzienniki peszteńskie piszą o tem co następuje:

Alexander Karagiegiewicz podpisał rewers poświadczający, że za pośrednictwem starostwa grodzkiego w Peszcie otrzymał edykt belgradzkiego sądu miejskiego powołujący go, aby się najdalej do dnia 20. b. m. przed tymże sądem stawił. Ze względu na czas krótki starostwo grodzkie zawiadomiło c. k. konzula jeneralnego Kallaya w drodze telegraficznej o wręczeniu księciu adresu a zarazem rewers posłano pocztą. Karagiegiewicz czekał na urzędnika, który miał mu wręczyć edykt powołujący i oświadczył — czego zresztą należało się spodziewać — że się nie stawi przed sądem belgradzkim.

Serbowie skompromitowani aresztowani w Neusatz i innych miejscach, których wybadaniem a ewentualnie skazaniem zająć się ma sąd miejski w Peszcie, zostali już odstawieni do Pesztu i umieszczeni w koszarach pod strażą wojskową, ponieważ starostwo grodzkie nie ma dostatecznej liczby pachołków. O Triwkowiczu, sekretarzu księcia Karagiegiewicza, aresztowanym w Peszcie donoszą, że w Bogssseg w komitacie aradzkiem, gdzie Triwkowicz bawił z księciem, zrobiono rewizję w jego pomieszkaniu i znaleziono rozmaite pisma, gazety i telegramy, które za pośrednictwem ministra sprawiedliwości przesłane zostały sądowi miejskiemu w Peszcie.

Przed tygodniem otwarty został w Bernie związkowy sejm szwajcarski. Dr. Blume z Glarus, marszałek sejmu z poprzedniej sesji zagaił posiedzenie mową, która tak wyborze rzuca światło na przeobrażenia polityczne, jakie się obecnie w kantonach szwajcarskich odbywają, a sobą samem do zrozumienia tu-

tejszych stosunków przydać się może, iż ma przeto interes i dla zagranicznych czytelników; i dla tego tutaj w brzmieniu dosłownem powtarzamy:

„Z końcem ostatniej naszej sesji zimowej była konfederacya szwajcarska nietylko w przyjaźnych ze wszystkimi obecnymi państwami stosunkach, lecz i wewnątrz kraju spokój i prawny porządek ani chwili zamącenia nie doznały. Ten ostatni fakt na tem większe zasługuje uwydatnienie, że w pojedynczych kantonach głęboko sięgające czuć było wrzenie. Jest to w samej rzeczy jednym z najdobroczynniejszych urzędzeń się naszego następstw, że wynikające od czasu do czasu polityczne w kantonach przeobrażenia już nie drogą gwałtownych wywrotów lecz drogą bezbronnej i prawowitej rewizyi ustaw odbywają się. Skoro tylko większość uprawnionych obywateli tego zażąda, może być w każdym kantonie rewizya konstytucyi przedsięwzięta, i tym sposobem z łatwością może naród politycznych praw swoich zakres rozszerzać, jeżeli potrzebę rozszerzenia takowego uczuje. Można to nawet za rodzaj logicznej poczytywać konieczności, że przez takie rewizye ustaw zasadniczych, te ostatnie coraz bardziej zbliżać się będą do typu demokracji bezpośredniej, w pojedynczych, a zwłaszcza drobnych kantonach odwiecznie istniejącej, która, jako oryginalna, Szwajcaryi właściwa forma rządowa, szczególną po wszystkie czasy uwagę i uznanie zagranicy sobie zjednywała. Nie od dziś ani wczoraj datuje to powolne przechodzenie od urzędzeń, dających najwyższą władzę w ręce reprezentantów narodu, do takich, gdzie ją sam naród bezpośrednio wykonywa: można owszem twierdzić, że reforma taka już od lat 37 rozpoczęła się, kiedy kanton świętogalski wprowadził u siebie veto narodowe, i uczynił przeto pierwszy krok po za czysto-reprezentacyjną formę rządu. W innych potem kantonach uzyskiwał naród współdziałania w prawodawstwie albo przynajmniej w uchwaleniu ważnych finansowych środków, albo też prawo odwołalności względem ciała prawodawczego, albo wreszcie prawo bezpośredniego wybrania członków rządu; ze szczególnym zaś interesem przypatrujemy się dziś mianowicie tej rewizyjnej pracy w kantonie zurychskim, gdzie chodzi również o rozszerzenie ustawy w demokratycznym duchu, i gdzie też uskuteczniła reforma nie omieszka wyrzec swego wpływu na inne kantony. Ma się rozumieć, iż każdemu kantonowi pozostawiona być musi swoboda ustanawiania form uczestnictwa narodu w najważniejszych życia politycznego funkcjach — wedle szczególnych stosunków i zapatrywań się miejscowej ludności. I jakkolwiek życzyliby sobie należało dla dobra konfederacyi pewnej jednostajności w głównych zasadach kantonalnych konstytucyi, to przecież istota związku naszego nie wyklucza wielkiej nawet form rozmaitości, a przy znacznych między poszczególnymi ojezyny naszej częściami różnicach nie łatwo się takie natrafi urządzenie, któreby się zarówno dla wszystkich kantonów nadawało. Miejmy nadzieję, iż gdziekolwiek, teraz lub później, rewizya ustawy zasadniczej kantonu będzie przedsięwzięta, uda się zawsze nowe demokratyczne porządki w tym zaprowadzić sposobie, ażeby się w praktyce pożytecznymi okazały, i usunęły przeto nie jedną wątpliwość, jaka się przeciw nim w umysłach wielu poważnych mężów dotąd utrzymuje. Szczęście, iż nie brak w ojezynie naszej przykładów, że i w czystej demokracji możliwym jest postęp — może nadto powolny, lecz tem ciąglejszy i pomyślniejszy, — gdy oraz najradszemi są w niej właśnie owe nagłe i gwałtowne wstrząśnienia, cały byt państwowy od razu narażające. Chociaż sprawy reform konstytucyjnych w kantonach, dopóki przytem same podstawy federacyi są uszanowane, nie dotyczą bezpośrednio władz związkowych, przyznać wszelako na-

leży, iż będą musiały z czasem nie mały wywrzeć wpływ pośredni na ogół federacyjnego bytu. Dopóki naród w mniejszej tylko jeszcze liczbie kantonów wprost władzę prawodawczą sprawuje, nie może być naturalnie stosownem wprowadzanie podobnej reformy do samej konstytucyi federalnej: gdyż jak życie publiczne w gminie, jako najbliższej dla pojedynczego obywatela sferze, przygotowuje go do życia publicznego w kantonie, tak znowu to ostatnie winno go przysposobić do uczestnictwa w sprawach federacyjnych, najdalej stosunkowo odeń będących. Skoro wszakże w większej kantonów liczbie utrwali się regularny tryb głosowania powszechnego na wszystkie prawa i ważniejsze rządowe postanowienia, — wówczas poważna wytoczy się kwestya i przed sam sejm konfederacyi, czy i o ile ma być przypuszczoną masa narodu do bezpośredniego w jego obradach współdziałania. Rzecz jednak jasna, iż w zawiłych związkowego państwa stosunkach nie byłoby to tak łatwym, jak w prostszych nierównie kantonalnych; a godzi się nawet wypowiedzieć w tem miejscu zdanie, iż krok taki mógłby wtedy tylko być przedsięwziętym, gdyby się z zamiarem i zupełnem przeświadczeniem do jednolitego urzędzenia państwowego dążyło. Gdyż zaprawdę nie dałoby się to na długo utrzymać, żeby obok bezpośredniego powszechnego głosowania ludu w kantonach miało miejsce odrębne i poszczególne tychże kantonów głosowanie, jak chcą mieć przepisy na wypadek rewizyi ustawy związkowej; — przy powszechnem owszem i bezpośrednim uczestnictwie narodu w dziele prawodawstwa będą musiały kantony tracić koniecznie swe znaczenie i znikać coraz bardziej we wspólności politycznego bytu całej Szwajcaryi. Można też słusznie utrzymywać, że teraźniejsza szczupła kompetencya władzy związkowej nie następcza sposobności do regularnych ludowych głosowań; lecz inaczej rzecz się mieć będzie, gdy się ta kompetencya rozszerzy, gdy się powoli całe prawodawstwo Szwajcaryi zcentralizuje, czego już dziś nawet pewna może czuć się daje potrzeba. Wśród różności atoli poglądów, jaka w tej materji między nami przypuszczać się daje, nie pozwolę sobie z tego tu miejsca wygłaszać sądu mojego o tem, jak dalece dojrzała już jest Szwajcaryja do reformy swej ustawy zasadniczej w sensie większej prawodawczej centralizacyi; to jednakże stanowczo wypowiedzieć mogę, że rewizya w kierunku takowym wtedy dopiero właściwie zapowiedziana być może, kiedy zakres władzy związku w sprawach naszych wewnętrznych znacznie rozszerzy, a natomiast zakres kompetencyi kantonów znacznie ograniczy zechcemy. Rozbierając zresztą konstytucyjne kwestye, które na teraz znowu w ojezynie naszej na pierwszym występują planie, nie zapominajmy o tem, iż po nad formami istnieje duch, życie publiczne przenikający, i że najswobodniejsze nawet formy nie zdolają myślącego obywatela republiki zaspokoić, jeżeli ich jednocześnie duch wolności, postępu i ukształconego człowieczeństwa wypełniać nie będzie. Oby nas duch ten i prawdziwie braterski, federalny sposób myślenia wzajemnie ożywił; a wtedy i obrady, jakie dziś rozpoczynamy, obrócą się na dobro i błogosławieństwo ojezyny.“

Rosyjski generał-gubernator Turkestanu Kaufmann, udał się w podróż do Petersburga.

Z Odesy donoszą drogą telegraficzną, że zasiewy w południowej Rosji poprawiły się i obiecują obfitsze żniwa.

Z Wilna donoszą, że generał-gubernator tamtejszy widział się zmuszonym do wydania nowych rozporządzeń względem przeprowadzenia nakazanego już dawniej zniesienia bractw katolickich. Wszystkie dotychczasowe usiłowania, aby ten cel osiągnąć pozostały bez skutku, gdyż rzymsko-katolicki konsy-

storz nie chciał wymienić, przy których kościołach istnieją bractwa i które osoby do nich należą. Odwołał się tedy teraz rząd do pojedynczych kanoników nakazując im pod zagrożeniem złożenia z godności, żeby do dwóch miesięcy żądane spisy wygotowali. Równocześnie donoszą o nieporozumieniach, które zaszły pomiędzy namiestnictwem tamtejszem a gminą żydowską z powodu mieszania się rządu w jej sprawy wewnętrzne i zaprowadzania pewnych reform.

Na posiedzeniu francuskiego ciała prawodawczego z dnia 16. b. m. zajmowano się wyłącznie Algierją. Jerome David przemawiał stanowczo za rządami wojskowemi, Juliusz Favre przeciwnie potępiał je. Minister Rouher zamknął niemą dla rządu dyskusję długą mową więcej obfitą w słowa niż w głębokie argumenta. Na posiedzeniu z dnia 17. b. m. zamknięto obrady nad budżetem wojny, a przystąpiono do obrad nad budżetem marynarki. — Rada stanu jak upewniana miała odrzucić wszystkie poprawki, które komisya w projekcie traktatu miasta Paryża z Credit foncier porobiła. Du Miral, sprawozdawca, wypracuje jednak swój referat i pozostawi izbie do rozstrzygnięcia, czy chce przystąpić do zapatrywania się rządu, czy też komisji.

Korespondencya z Rzymu do „Czasu“ donosi: Ojciec Święty przyjmując generała Dumont w rocznicę koronacji swojej miał długą z nim rozmowę, w której powiedział mu, że dochody z pozostałych szczytków kościelnego państwa połączone ze świętopietrzem, które napływa zawsze z różnych części katolickiego świata, wystarczyłyby na opędzenie dzisiejszych potrzeb jego rządu, gdyby Włochy płaciły regularnie część długu przypadającą na dawne prowincje papieżkie, jak się do tego uroczyscie zobowiązały były w obec Francji. Papież dodał, że ponieważ jednak uiszczać się nie chcą, będzie sam wkrótce przymuszony oświadczyć urzędownie wśród konsystorza, w allokucyi do świętego kolegium, że jeśli znajduje się w konieczności wyciągnięcia ręki do katolickiego świata, a pomimo to nie jest w stanie uczynienia zadość wszystkim przyrzeczeniom swoim, dzieje się to z winy Francji, która zagwarantowała uroczyscie wypłaty części długu publicznego przez rząd włoski, nie umie teraz lub nie chce zniechęcić rządu tego do dotrzymania słowa. Generał Dumont pospieszył zatelegrafować treść rozmowy tej do Paryża, z kąd, jak zapewniają, posłano natychmiast do Florencji inną notę telegraficzną w kształcie ultimatum względem sum należących się Papieżowi. Zdaje się, że depesza takowa wielce poskutkowała, albowiem w tydzień później hr. Sartiges wypłacił rządowi papieżkiemu w imieniu włoskiego trzy miliony franków na konto należytości.

W urzędowych kołach tutejszych zapewniają, iż baron Meysenburg obiecał Papieżowi, iż rząd austriacki dążąc do zupełnego rozdziału kościoła i państwa zostawi Jego Świętobliwości inicjatywę wyboru i nominacji biskupów w całym Cesarstwie. Rozdział kościoła i państwa ma się stać jedną z najżywniejszych kwestyi, jakie roztrząsane będą na przyszłym soborze powszechnym. Wielu biskupów obstaruje za rozdziałem, przeświadczywszy się, że kościół katolicki jest dzisiaj stokroć swobodniejszym w krajach protestanckich jak Anglia i Zjednoczone Stany, gdzie najmniejszego związku z państwem nie ma, jak pod rządami wrzekomo katolickimi, kędy pozbawionym będąc swobód jakich używa w pomienionych krajach, zachował wszelako z państwem stosunki, co mu raczej na złe jak na dobre wychodzą i o niezliczone go szkody przyprowadzają. Tak tedy samą siłą wypadków i koniecznością sytuacji sprawa rozdziału kościoła i państwa, jedna z najdrażliwszych i najgroźniejszych, jakie od kilku wieków poruszano, wprowadzoną zostanie na widownię tegoczesną.

„Epoca“ ogłasza rozkaz dzienny odczytany wojsku stolicy Hiszpanii po przeglądzie w dn. 12. b. m. Jest to wezwanie, odznaczające się miejscami pewną patetycznością stylu, do generałów, oficerów i żołnierzy pierwszego korpusu armii, aby nie dopuszczali się żadnych występów, a okazywali się wdzięcznymi dla Królowej, która szczodłą ręką nagradza najmniejsze zasługi, a najcięższe nawet przekroczenia wspaniałomyślnie przebacza. Hiszpańska armia okryła się hańbą i poniżyła się w obec wszystkich armii europejskich, które nigdy nie wdają się w żadne bunty i rozruchy polityczne. „Czas, aby się skończył ten długi szereg powstań wojskowych. Niechaj więc towarzysze! nie powstanie odtąd nigdy myśl rokосу w naszych głowach. Generałowie, ofi-

cerowie i żołnierze! oby wasza niezachwiana wierność była od dzisiaj najsilniejszą podporą państwa, obroną świętej religii naszych przodków i tronu, narzędziem w rękę prawa i sprawiedliwości! Oby ciężko doświadczona Hiszpania w cieniu waszych silnych ale posłusznych bagnetów doczekała się pożądanego spokoju i pomyślności. Jakiejże wyższej nagrody mogą żądać szlachetne serca! Jakież większe zaszczyt może zdobić dumne czoła wojowników! O sprzyśnięciu samem, o jego rozgałęzieniu, nie ma aui słowa w tym rozkazie dziennym, o którym „Epoca“ tylko następującą bardzo oględną dodaje uwagę ze swojej strony: „Gdyby stosunki, w których obecnie znajdują się kraj i prasa były inne, to pozwoliłibyśmy sobie dodać komentarz do wielu zdań w tej odezwie wypowiedzianych; w terażniejszym stanie rzeczy wybaczą nam czytelnicy, że musimy milczeć.“

Grecka izba deputowanych, której prezydent i sekretarz do stronnictwa konserwatywnego należą, przyjęła dn. 15. b. m. jednogłośnie jak donosi „Monitor“, zniesiony przez większość a poparty przez ministerstwo adres do Króla. Rosyjski admirał Butakow wyjechał do Brindisi naprzeciw Wielk. Księżny Alexandry, matki Królowej Olgi, której dn. 24. b. m. oczekują w Atenach.

Z Jeruzolimy donoszą do „Monitora“, że wielka kopuła kościoła grobu Chrystusa jest już cała pokryta ołowiem i ozdobiona krzyżem z brązu pozłacanym. Malowidła ścian wewnątrz znacznie postąpiło, tak że do października wszystko będzie skończone. — Gubernator Palestyny udał się był do Gazy, aby wyegzekwować od tamtejszych ludów koczowniczych zalegające od lat dwóch podatki. Bez użycia środków gwałtownych wybrał on 750.000 piastrow zaległości podatkowych. Nowy gubernator Libanu, Franco Basza, przybył dnia 25. czerwca do Bejrutu i był przyjmowany z wielkimi honorami przez tamtejszych kajmakamów, emirów i szejków, jak również przez ludność chrześcijańską i Druzyjską. Konzulowie przedstawiali mu się w uniformach. Patriarcha Maronitów powitał go przez trzech biskupów. Ferman inwestytury odczytano dn. 5. b. m.

Kronika.

(Grad.) D. 9. b. m. był grad w Pawłowie, Sienkowie, Tetewczycach i Niemiłowie w pow. kamienieckim i zrzucił wielkie spustoszenie.

(Pożary.) D. 2. b. m. w Stanisławowie dach na domu i stajnia, szkoda 400 złr., ogień powstał przez nieostrożność; w nocy z 8. na 9. b. m. w Tarnopolu, dach na domu i stajnia, przyczyna niewiadoma, szkoda 123 złr. 90 c.; w nocy z 11. na 12. b. m. w Tyśmienicy w pow. tłumackim dom i stajnia, szkoda 300 złr., ogień miał być podłożony; w nocy z 14. na 15. b. m. w Niestanicach w pow. kamienieckim dom z budynkami gospodarskimi, szkoda 128 złr., ogień był podłożony przez 12letniego chłopca.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

L w ó w, 21. lipca. Na tutejszej giełdzie płacono: Rzepak ozimy korzec 152 ₰ sporco 8 złr. 55 c. (od 15. sierpnia do końca października) ab Jarosław.

W połowie miesiąca sierpnia r. b. przedsięwziętą będzie kosztem c. k. rządu wyprawa do Azji wschodniej i Ameryki południowej, która posłużyć ma nie tylko do zawarcia traktatów handlu i żeglugi, jako też założenia agencji handlowych, ale także do zbadania produkcyjnych i konsumcyjnych stosunków zwiedzanych krajów, ażeby dla naszego przemysłu, handlu i żeglugi uzyskać nowe targowice i drogi odbytu.

W tym celu postanowił c. k. rząd, ażeby z reprezentowanych w Radzie państwa królest i krajów towarzyszyło tej wyprawie pięciu praktycznie wykształconych kupców, znających gruntownie stan austriackiego przemysłu i zagranicznych targowic, w charakterze fachowych sprawozdawców, których zadaniem będzie zbadać dokładnie na miejscu możliwość wymiany towarów z objeżdżanymi krajami, smak mieszkańców, istniejące zwyczaje i t. d. i zebrać w tym względzie doświadczenia podać potem w szczegółowych sprawozdaniach do wiadomości publicznej.

Warunki [przypuszczenia takich mężów fachowych do udziału w tej wyprawie są następujące:

1. Przedewszystkiem gruntowna znajomość którejkolwiek z następujących gałęzi przemysłu i handlu, jako to: wyrobów górniczych, przemysłu tkackiego, fabrykacji towarów glinianych, szklanych, metalo-

wych i skórzanych, płodów surowych i pomocniczych dla fabrykacji, hodownictwa jedwabnic i żeglugi.

2. Znajomość języka angielskiego.

3. Siła fizyczna, zdolna do znoszenia wszelkich trudów podróży.

Wybrani otrzymają bezpłatne umieszczenie i zaopatrzenie na pokładzie okrętów wojennych przez cały czas projektowanej na jeden rok podróży, a oraz miesięczne honorarium w kwocie 200 złr. w. a. w srebrze, z tym jednak obowiązkiem, ażeby w czasie pobytu swego na łądzie utrzymywali się własnym kosztem.

Zresztą będą oni obowiązani trzymać się ściśle instrukcyi otrzymanej od rządu i organów kompetentnych, prowadzić dokładny dziennik podróży i regularnie przysyłać ministerstwu handlu szczegółowe sprawozdanie o każdym zwiedzonym porcie i miejscu handlowem, z końcem zaś podróży przedłożyć ogólne sprawozdanie o wszystkich spostrzeżeniach, doświadczeniach i uzyskanych rezultatach.

Kandydaci, chcący brać udział w tej wyprawie, mają podać prośby swoje za pośrednictwem Izby podpisanej najdalej po koniec lipca r. b. do wys. c. k. ministerstwa handlu.

Z Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 18. lipca 1868.

„Czas“ podaje w całej osnowie tłumaczony z niemieckiego reskrypt Ministra rolnictwa do Towarzystw rolniczych w Przedlitawii, który rozbiernym był na zgromadzeniu c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego dnia 5. lipca.

Reskrypt ministeryalny brzmi jak następuje:

W budżecie państwa na rok bieżący zamieściło ministerstwo rolnictwa kilka nowych pozycji, dotyczących się kultury krajowej, których użycie o ile można staraniem jest pogodzić z potrzebami pojedynczych królestw i krajów.

Ponieważ ustawa finansowa na r. 1868 wkrótce wejdzie w życie, ministerstwo udaje się względnie tych punktów, które wszystkich Towarzystw rolniczych dotyczą, do tychże z prośbą o odpowiednie projekta i czynne współdziałanie, i zachowuje sobie co do innych bardziej specjalnych spraw niebawem z kolei odpowiednie zarządzić czynności.

Naprzód ministeryum rolnictwa wielką musi do tego przywiązywać wagę, aby przez zetknięcie się z delegowanymi Towarzystw rolniczych, w ustnym rozbiornie z jednej strony, najgłówniejsze życzenia i potrzeby Towarzystw rolniczych jasno postawione i materialnej pomocy ze strony ministerstwa szczególnie wymagające punkta oznaczone były; z drugiej strony, ministeryum chce dokładnie dowiedzieć się w jakich kierunkach i formach toż na skuteczne i konsekwentne współdziałanie Towarzystw rolniczych liczyć może.

Jest przeto zamiarem podobne zgromadzenie przy schyłku lata do Wiednia powołać. Liczba przez każde towarzystwo wysłać się mających delegowanych, i wszelkie bliższe szczegóły później będą ogłoszone. Przedewszystkiem wydaje się być potrzebnem przez uprzednie zawiadomienie o owem zgromadzeniu, jakoteż zaproponowanie najgłówniejszych punktów rozbiornu, Towarzystwa rolnicze postawić w położeniu przystąpienia do obrad, z pewnemi o ile być może wyświeconemi i przez rolnicza inteligencję ich obrębu podzielanemi zdaniem.

Ministerstwo stawia ze swej strony uprzednio dwa tylko punkta rozbiornu: naprzód, utworzenie rolniczych reprezentacyjnych organów, w pojedynczych krajach koronnych, jako przyboczna rada (bajrat) i jako pomocnicze organa dla ministeryum rolnictwa w kwestjach kultury krajowej; powtóre, uorganizowanie praktycznie przeprowadzić się dającej statystyki kultury ziemi.

C. k. Towarzystwo zostaje prócz tego zawnianem i ze swojej strony przez połowę lipca takie punkta rozbiornu sformułować i tu przedłożyć, które na spodziewanem zgromadzeniu, ze względu na pomieniony wyżej jego charakter nadawałyby się do dyskusyi.

Druga pozycja budżetu państwa tyczy się chowu bydła jak równie nagród za bydło stadne i robocze wraz z kosztami na sprawozdanie i wydatkami konkurencyi, jakoteż subwencyi za dobre utrzymanie buhajów.

Co się tyczy premii należy, zdaniem ministeryum, zaniechać całkiem medale, i tylko na nagrodach pieniężnych się ograniczyć, a te rozdawane być mają w miejscach konkursowych, corocznie zmie-

nianych, a których liczba na każdy kraj ma być ustanowioną. Każda taka stacya konkursowa otrzymałaby 200 dukatów na 14 nagród od 10 do 30 dukatów wynoszących. W każdej okolicy oznacza się rasy i mioty, które tam o nagrodę ubiegać się mają. a sądy do rozdawnictwa nagród złożone będą prze- ważnie z członków Towarzystw rolniczych, którzy znani są jako chodownicy bydła; ministerium, od którego pochodzą nagrody, będzie zastąpieniem w są- dzie nagrodowym przez delegowanego albo męża zaufania.

Ministerium ma zamiar domagać się uposażenia na podobne nagrody w równej wysokości przynaj- mniej przez pięć po sobie następujących lat, ażeby skutki tego środka otrzymać można.

Co się tyczy subwencji na utrzymanie dobrych buchajów, zamiarem jest podobnie postępować jak z istniejącymi już subwencjami za utrzymywanie do- brzych ogierów prywatnych.

W duchu tych ogólnych zasad przeznaczono dla Galicji ogółem 8500 złr. na nagrody w pięciu stacyach konkursowych, z których dwie na krako- wskie a trzy na lwowskie c. k. Towarzystwo rol- nicze rozdzielone być mają, dalej 600 złr. na sub- wencję za dobre utrzymanie buchajów, z czego 200 pierwszemu a 400 złr. drugiemu Towarzystwu przy- padnie.

C. k. Towarzystwo rolnicze zechce zatem pe- wne odnoszące się do tego projektu szczególnie co do miejsc konkursu ras mających być wynagrodzo- nemi, wysokości pojedynczych nagród, zasadniczego składu sądu nagrodowego, wreszcie względem spo- sobu użycia na dobre utrzymywanie buchajów sum przeznaczonych jaknajprychlej tu przedłożyć.

Ministerium rozporządzać będzie dalej uposa- żeniem 14.000 złr. na ulepszenie uprawy owoców wina i ogrodów, przyczem szczególnie nagrody i sub- wencye dla gmin za podniesienie uprawy owoców i na poparcie prób i podróży należy się mieć gło- wnie na względzie. I w tej mierze zechce c. k. To- warzystwo z uwagi na stosunek swego obrębu do

ogółu tej połowy państwa i na specjalne potrzeby kraju właściwie postawić wnioski.

Wiedeń, 13. czerwca 1868 r.

Hr. Alfred Potocki.

Drugi reskrypt również przez Towarzystwo rol- nicze odebrany brzmi następnie w przekładzie z nie- mieckiego:

Ministerium rolnictwa wielką do tego przywie- zuje wagę; aby przed ułożeniem budżetu na rok przyszły powziąć zdania Towarzystw rolniczych, które gałęzie kultury krajowej według danych stosunków najprychlej na pierwszym miejscu materyalnego wspar- cia ze strony ministerstwa potrzebują, i jakim upo- sażeniem potrzebie tej zadość uczynionem być może.

Uprasza się przeto Towarzystwa, aby do po- łowy miesiąca sierpnia umotywowane wnioski w tym kierunku z troskliwym uwzględnieniem specjalnych stosunków w kraju i już gdzie indziej użyć się ma- jących wsparć, tu przedłożyły.

Wiedeń, 13. czerwca 1868 r.

Hr. Alfred Potocki.

Ostatnia poczta.

Peszt, 20. lipca. Na dzisiejszym posiedzeniu izby deputowanych komisya centralna referowała względem poprawki izby magnatów do ustawy o podatku gruntowym, która też została przyjęta. Następnie komisya finansowa referowała względem ustawy o podatku dochodowym. Mi- nister sprawiedliwości przedłożył projekt ustawy o lichwie i projekt ustawy o wyłączeniach. Ustawę względem egzekwowania podatków przyjęto w trzecim czytaniu.

Na wniosek komisji budżetowej uchwalono systemi- zowanie urzędników izby. Wniosek Simonyego aby polecić ministerstwu przestrzeganie ustaw w sprawach Asztalosa i Madarasa został po dłuższej debacie odrzucony przez stronnictwo Deaka i umiarkowaną lewicę. Komisya do usta- wy względem obrony kraju zdawała sprawę co do pro- jektu tej ustawy i pozwolenia na pobór rekrutów i zale- cała przyjąć ustawę z małemi modyfikacyami i pozwolić na pobór 38.000 rekrutów.

Tryest, 20. lipca. Deputacya rady miejskiej ma jutro zrana odjechać do Wiednia.

Paryż, 20. lipca. „Patrie zaprzecza, że na radzie ministrów w sobotę rozbiegano kwestyę wyborów po- wszechnych.

Belgrad, 20. lipca. Matka zabójcy księcia Michała, Radovanowicza, której rodzina została z Serbii wygnana, chciała dziś przebrana dostać się do Belgradu; poznano ją jednak, zrewidowano, zabrano dwa listy i przymuszono powrócić na okręcie semlińskim do Austrii.

Najwyższa władza kościelna wydała okólnik do duchowieństwa wzywając je, aby wpływem swoim starało się uleczyć rany moralne, zadane ciału narodowemu przez za- mordowanie księcia Michała.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 21. lipca.

Hotel George: PP. Krzyżanowski Hier., radca państwa, z Warszawy. — Hr. Łączynski Henr., z Dmytrowic. — Bg- danowicz Krzysztof, z Czurkowa. — Kapszan Karol, z Mł- dawy. — Kowacz Ant., z Bukowiny.

Hotel europejski: Dowrański Atan., z Rosyi.

Hotel angielski: Agopsowicz Ant., ze Stanisławowa. — Dąbski Henr., z Wojnicza. — Dobrowolski Winc., z Kijowa. — Kański Piotr, z Wołynia. — Kański Józef, z Hołotki.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 21. lipca.

PP. Bielski Sew., do Lippika. — Czajkowski Jan, do Krakowa. — Ka. Kotschenbey Michał, do Czarnowic. — Hr. Mier Henr., do Buska. — Pawlikowski Konst., do Brześciany. — Szczepański Tad., do Czajkowie. — Hr. Tarnowski Adam, do Wiednia. — Teodorowicz Kaj., do Michalczego. — Więckow- ski Kaz., do Brodów. — Dr Zezulka Jan, adw., do Przemysła. — Zeschik Jan, c. k. przeł. pow., do Nadworny.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 21. lipca 1868.

Pora	Barometr w mierze par. sprow. do 0° Reau.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgo- tnego	Kierunek i siła wiatru	Stan a- mosfery
7. god. zrana	325 97	+ 14.2	85.	Z - bał	9
2. god. po poł.	324 52	+ 17 7	58.	Z mier	8
9. god. wiecz.	326 59	+ 15.4	78.	Z. al.	6

T E A T R.

Dziś: (przedst. niem.) „Garibaldi“, k medya w 1 akcie po raz pierwszy; „Der Vetter“, komedia w 3 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

kurs giełdy lwowskiej.

E f f e k t a	Ukula-ozn. sprzedaje		Kurs przeciętny		Kurs ostatni	
	placą	żądają	placą	żądają	placą	żądają
Złote austriackie						
Dnia 21 lipca.						
Akc. gal. kol. zel. K. L.	209	209	208	75	209	50
Akcje kol. lwow.-czar.			164		185	
Banku hip. galic.					71	50
Bank pap. czarl. po 200 złr. w. a.						
Listy z T. kr. gal. w m. k.			77	45	77	40
Listy z T. kr. gal. w w. a.			73	75	74	20
Banku hip. gal.			67	50	68	
Oblig. ind. gal.			67	30	67	70
detto W. X. Kral.						
detto Księstwa Euk.						
Poż. gład. z r. 1866 po 7%			99	76	110	75
Pier. kol. g. K. L. I. Em.			69	25	90	
detto ditto II.						
detto ditto Lwo.-Czer.			76		76	75
detto ditto II.						
Dukat holenderski			5	34	5	39
Dukat cesarski			5	39	5	44
Napoleonodor			9	9	9	17
Rubel srebrny rosyjski			1	72	1	76
Rubel papier. rosyjski			1	54 1/2	1	55 1/2
Pół imperyal rosyjski			9	34	9	42
Bank pol. za 100 zł. pol.						
Talar pruski srebrny						
Pruskie bilety kasowe			1	68 1/2	1	69 1/2
Srebro!			111	25	112	50

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 17. lipca 1868.

1. Dług publiczny.

(Za 100 zł.)

	pien.	towar.
Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%	64	64
od kwietnia do października po 5%	64	64
Pożyczka w srebrze 1864 (funt. szt.) zwrotna w 35 do 5% latach	69	70

	pien.	towar.
Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5%	73	73
Metaliki po 5%	59	59
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	172	17
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	171	172
Przez. do wyl. z r. 1854	81	82
Przez. do wyl. z r. 1860 po 500 zł.	86	89
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	96	97
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr.	98	99
Benty Como po 42 lir. aust.	24	24

B. krajów koronnych.

Obligacje indemn. po 5% za 100 złr.

Nizszej Austrii	86	86
Czech	91	92
Węgier	76	77
Galicji	67	68
Siedmiogrodu	70	71
Bukowiny	67	67
Galic. pożyczki gład. z r. 1866 po 7%	100	100

2. Akcje.

Banku narodowego	741	743
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	214	215
Niz.-anstr. tow. eskomt. po 500 zł.	630	635
Banku anglo-austriackiego na 200 zlr. (20 fl. ster.) z wpłata 30%	155	155
Póln. kol. po 1000 zł. m. k.	1890	1893
Tow. kolei zel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	254	254
Póln. kolei państ. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr.	181	182
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	166	167
Fel. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw.	210	210
Lwewako-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w sre- brze (20 f. s.)	185	185
Anstr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	547	549
Galic. banku hyp. po 200 zlr. wpłata 40%	72	74

3. Listy zastawne.

	(za 100 zł.)
Banku narod. przeln. do losowania po 5%	93.90
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	74
Galic. banku hyp. po 6%	88
Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%	92
detto (renta) po 6%	—
Pow. austr. towarz. kr. ziem. przez. do losow. po 5% w sr.	100.50

4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Kol. póln. po 100 zlr. m. k.	89.25
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	87.50
Kolej galic. Karola Ludwika po 300 zlr. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zlr	99.75

	5. Losy.	(za sztukę.)
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	13	75
Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	91	50
Poż. Trye. po 100 zł. m. k.	121	122
po 50 zł. w. a.	55	56
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	33	31
Esterhazego po 40 zł. m. k.	175	—
Salma " 40 " "	40	41
Palfiego " 40 " "	36	37
Clarego " 40 " "	40	41
St. Genois " 40 " "	33	33
Windschgrätzka 20 " "	23	24
Waldsteina 20 " "	21	22
keglewicha 10 " "	15	15
Fundacya szpil. Arcyksięcia Rudolfa	14	15

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Amsterdam za 100 zł. hol.	—	—
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	95	15
Berlin za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	95	35
Hamburg za 100 M. B.	81	15
Londyn za 10 fl. szt.	113	20
Paryż za 100 fr.	45	35

Kurs złota.

Dukaty ces. men.	—	—
detto pełnej wagi	5.49	5.41
Korona	—	—
20frankówka	9.99	9 10 1/2
Rosyjski imperyal	—	—
Talar związkowy	—	—
Srebro	111.35	111.65

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 21. lipca

	zlr	kr.
5% Metaliki	59	50
" z procentami z maja i listopada	59	70
5% pożyczka narodowa	63	70
Losy z 1860 roku	85	30
Akcje banku wiedeńskiego	73	—
" kredytowego	215	30
Londyn, 10 funtów szterlingów	113	75
Srebro	111	35
towarem	—	—
Dukat pojedynczy	5	39

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1586) **E d y k t.** (3)
L. 884. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach zezwala celem zaspokojenia wierzytelności p. Leona Bętkowskiego wyrokami tutejszego sądu z 2go lutego 1867 do l. 2675 i c. k. sądu krajowego wyższego z dn. 9go maja 1867 l. 5576 wywalczonej w kwocie 500 zł. z procentem po 4% od 17go lipca 1865 bie- żącym i kosztami sądowemi w kwocie 26 zł. 45 kr., 9 zł. 25 kr. już przyznaniemi, tudzież celem zaspo- kojenia kosztów obecnie w kwocie 6 zł. 96 kr. przy- znających się na egzekucyjną sprzedaż sumy 1150 zł. wedle dom. 323. pag. 371. n. 39. on. na dobrach

Wiatowice na rzecz p. Katarzyny Różałowskiej inta- bulowanej, w dwóch terminach, t. j. dnia 4go i 24go sierpnia 1868 o godzinie 10tej zrana pod następują- cemi warunkami:

1. Cena wywołania jest imienna wartość sprze- dać się mającej sumy 1150 zł.
2. Chęć kupienia mający ma jako zakład 115 zł. do rąk komisji licytacyjnej złożyć i tylko egzekucyę prowadzący p. Leon Bętkowski, gdyby współlicyto- wał, uwolnionym będzie od złożenia zakładu.
3. Na pierwszym terminie suma ta tylko wyżej

ceny wywołania lub przynajmniej za tę cenę, na dru- gim zas i niżej tej ceny sprzedaną będzie.
Resztę warunków, tudzież ekstrakt hypoteczny przejrzyć można w registraturze tutejszego sądu.
O tej licytacji zawiadania się obie strony, tud- dzież pp. Michała i Katarzyna Romerów, jakoteż wie- rzycieli hypotecznych, którzyby praw hypotecznych do sprzedać się mającej sumy po 6. kwietniu 1868 nabyli, do rąk kuratora w osobie Franciszka Sliwiń- skiego ustanowionego.
Z c. k. sądu powiatowego.
Niepołomice, dnia 3. lipca 1868.

(1609) **E d i c t.** (2)

Nro. 11959-11960. Vom k. k. Krakauer Landesgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe Friderike Bergmann gegen die dem Wohn- und Aufenthaltsorte nach unbekanntem Heinrich Grafen Liński, den Erben des verstorbenen Janusius Graf. Liński, als: Leonie Kaczowska oder Kaszowska, Stefania Laska, Johanna Graf. Worcell, Henriette Graf. Krasicka, Oktavia Kurzeniecka und Alexander Graf. Liński, Belangten um Zuerkennung, daß der gegen Osten an die Gutswaldungen von Bytomsko, gegen Süden an Rozdziele und Waligóra, gegen Westen an Rzegocina und Nadgorzany, und gegen Norden an Rzegocina und Baranówka grenzenden Waldtheil ein nach der Grundmatrikel ex 1820 von der Parz. Nr. 609 alt, 719 neu pr. 430 Joch 1357⁰ abgeriffener reultirender Theil hiervon nach der neuen Katastralbemessung ex 1847 mit den Parzellen Nr. 1685 bis incl. 1697 a) 1697 b) und 234 pr. 221 Joch 48⁰ Eigentum des Gutes Bytomsko sei — Rückstellung desselben in die vorige Lage Rechnungslegung und Rückvergütung der bezogenen Nutzungen i. N. G. unterm 8. Juli 1868 J. 11959 eine Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebethen, worüber zur mündlichen Verhandlung die Parteien zu der am 16. September 1868 um 10 Uhr Vormittags abzuhaltenden Tagsatzung vorgeladen werden, dann daß über Begehren der Friederike Bergmann, mit dem Bescheide vom 10. Juli 1868 J. 11960 die Anmerkung der Streitabhängigkeit im Eigenthumsstande des Gutes Rzegocina bewilligt, und diefalls das Lemberger k. k. Landesgericht ersucht wurde.

Da der Aufenthaltort sämtlicher Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu deren Vertretung und auf Gefahr und Kosten den Advocaten Hrn. Dr. Rydzowski als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird, und welchem der Bescheid z. J. 11960 zugestellt wurde.

Durch dieses Edict werden demnach die Belangten erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen anderen Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Landesgerichte anzuzeigen, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorchriftsmässigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem sie sich aus deren Verabsäumung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben werden.

Krakau, am 10. Juli 1868.

(1604) **E d y k t.** (2)

Nro. 11222. Ces. król. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Maryannę Wohlfeil, a względnie jej sukcesorów, że przeciw nim pozew do ustnej rozprawy pp. Józefy Chwalibogowskiej, Franciszka Kellera, Stanisława Chwalibogowskiego, Władysława Chwalibogowskiego, Ludwika z Chwalibogowskich Kałuskiej, Heleny z Chwalibogowskich Holzerowej, Tekli z Chwalibogowskich Dylewskiej, Zygmunta Chwalibogowskiego i Leony z Chwalibogowskich Pietrasiewiczowej w Krakowie zamieszkałych o wykreślenie sumy 4835 złp. z p. n. ze stanu biernego realności L. 486 G. IV. 309 Dz. I. w Krakowie położonej wniesionym został; w załatwieniu tegoż pozwu został wyznaczonym termin audiencyonalny do postępowania ustnego na dzień 2. września 1868 godz. 10tej rano.

Gdy miejsce pobytu pozwanych p. Maryanny Wohlfeil, a względnie jej sukcesorów jest niewiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanych, jak równie na koszt i niebezpieczeństwo tychże tutejszego advokata p. Dra. Koczyńskiego z substytucją p. advokata Dr. Koreckiego kuratorem nieobecnych ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanym, aby w wyżej oznaczonym czasie albo sami stali, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla nich zastępcy udzielili, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrali i o tem c. k. sądowi krajowemu donieśli, w ogóle aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyli, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Kraków, dnia 1. lipca 1868.

(1624) **E d i c t.** (2)

Nro. 21236. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird zur Hereinbringung der wider Jacob Allerhand, Rifka Reiss und Chane Lind vom Elias Mintzles als Cessionärs der Feige Mintzeles erstgaten Forderung pr. 1023 fl. 75 kr. öst. W. i. N. G. die executive Veräußerung der Realität Nr. 60 und 61⁴/₁₀ in Lemberg bewilligt, und solche bei diesem k. k. Landesgerichte am 24. August 1868 und am 25. September 1868 jedesmal um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden:

1. Zum Ausrufspreise wird der Schätzungswert pr. 11.873 fl. 95 kr. angenommen werden.

2. Wer mitbieten will, ist verpflichtet ein 10% Badium im runden Betrage von 1188 fl. öst. W., und zwar entweder im Baaren, oder in Sparkassabücheln oder in Pfandbriefen der galiz. stand. Creditanstalt, oder in Grundentlastungs-Obligationen — die Pfandbriefe und Obligationen nach dem Curse des Pfandtagess, jedoch nie über den Nominalwerth berechnet,

zu Händen der Licitations-Commission zu erlegen. Das Badium wird dem Ersteher in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten gleich nach der Licitation zurückgestellt werden.

3. Der Ersteher wird verbunden sein innerhalb 30 Tage nach rechtskräftiger Bestätigung des Licitationsactes das erste Drittel, in welches das Badium eingerechnet werden wird zu Gericht zu erlegen, hingegen binnen 30 Tagen nach rechtskräftig ergangener Zahlungsordnung die anderen zwei Drittel des Kaufpreises zu Gerichtshänden zu bezahlen und hiervon inzwischen die 5% Interessen vom Tage der physischen Uebergabe der Realität bis zum Zahlungstage halbjährig deursive ans gerichtliche Erlagsamt abzuführen.

4. Bei den ersten zwei Feilbietungsterminen wird die Realität nur um oder über den Ausrufspreis hintangegeben werden. Sollte dieser jedoch nicht erzielt werden können, wird schon jetzt zur Festsetzung erleichternder Bedingungen nach Bestimmungen des §. 148 und 152 G. D. die Tagfahrt auf den 25. September 1868 um 4 Uhr Nachmittags bestimmt, zu welcher die Hypothekargläubiger mit dem Anhang vorgeladen werden, daß die Ausbleibenden den zur Mehrheit der Stimmen der Erscheinenden gezahlt werden.

5. Rückfichtlich der Einsicht des Schätzungsactes werden die Kauflustigen an die h. g. Registratur, dagegen rückfichtlich des Tabularstandes an die Stadttafel, und rückfichtlich der über diese Realität ausstehenden Steuern an das k. k. Steueramt gewiesen.

Von dieser ausgeschriebenen Licitation werden sowohl Bittsteller, als auch die Schuldner und Hypothekareigentümer, als: Jacob Allerhand, Rifka Reiss und Chane Lind, sodann die bekannten Hypothekargläubiger zu eigenen Händen, dagegen die Creditmasse des Salomon Leib Fläcker durch den Vermögensverwalter Hrn. Saul Bernstein, ferner die Deborah Widrich und rückfichtlich deren liegende Nachlassmasse, dann Abraham Lauterstein unbekannter Erbschaft und Aufenthalt, sowie im Falle seines Todes dessen gleichfalls unbekanntes Erben, und endlich alle jene Gläubiger, denen der Licitationsbescheid, oder ein diesem nachfolgende Bescheid aus was immer für einem Grunde gar nicht oder rechtzeitig nicht zugestellt werden könnte, oder die nach dem 1. April 1868 als dem Tage des ausgefertigten Tabularauszuges ins Grundbuch gelangen sollten, durch den demselben in der Person des Hrn. Landesadvocaten Dr. Fraenkel mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Malý bestimmten Curator und durch die Edicte verständigt.

Lemberg, am 30. Mai 1868.

(1598) **E d i c t.** (3)

Nro. 1637. Vom Kopyczyńcer k. k. Bezirksgerichte wird mittelst dieses Edictes bekannt gemacht, daß über Requisition des Tarnopoler k. k. Kreisgerichtes vom 6. November 1867 J. 14109 zur Hereinbringung der durch Süsse Wallach als Rechtsnehmerin des Nathan Weissglas erstgaten Beschlusse per 120 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen seit 11ten September 1860, dann Gerichtskosten per 6 fl. 57 kr. öst. W. und der Executionskosten per 4 fl. 43 kr., 6 fl. 2 kr. und 9 fl. 81 kr. öst. W. die bewilligte executive Feilbietung der, der liegenden Nachlassmasse des Elias Wallach gehörigen, unter Nr. 17 in Chorostków gelegenen und zu Gunsten des Schuldners L. D. Th. I., pag. 37, 39 und 43 intabulirten Realität hiergerichts in drei Terminen, u. z. am 6. August 1868, 9. September 1868 und am 14. October 1868, jedesmal um 10 Uhr Vormittags abgehalten werden wird.

1. Als Ausrufspreis wird der nach dem Schätzungsacte erhobene Werth mit 1300 fl. öst. W. angenommen.

2. Jeder Kauflustige ist verpflichtet 10%, daher den Betrag per 130 fl. öst. W. als Badium zu Händen der Feilbietungs-Commission vor der Feilbietung zu erlegen.

Sollte die Realität am ersten und zweiten Termine nicht über oder um den Schätzungswert verkauft werden, so wird sie am dritten Termine unter dem Schätzungswert jedoch nur um einen solchen Betrag hintangegeben werden, welcher allen einverleibten Schulden gleichkommt.

Die übrigen Feilbietungsbedingungen, so wie auch der Schätzungsact, können in der hiergerichtlichen Registratur und am Tage der Feilbietung bei der Licitations-Commission eingesehen werden.

Von der Bewilligung und Ausschreibung der Feilbietung werden die Parteien und die bekannten Hypothekargläubiger, u. z. die Erben nach Johann Hronkowski, der galizische Grundentlastungsfond durch die k. k. Finanzprocuratur, — Freude Wechsler, wie auch alle Hypothekargläubiger, welche nach der Ausfertigung des Grundbuchs auszusagen, d. i. nach dem 3. September 1867 an die Gewähr gelangen sollten, durch den in der Person des Berl Wechsler bestellten Curator und Edicte verständigt.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Kopyczyńce, am 20. Juni 1868.

(1591) **E d y k t.** (3)

L. 1244. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu dozwala i rozpisuje niniejszym w sprawie pierwszej austriackiej kasy oszczędności w Wiedniu przeciw Pawłowi Gostkowskiemu ku zaspokojeniu pretensyi w kwocie 10270 zł. 89⁴/₁₀ kr. w. a. z procentem 5% od 14go maja 1861 r. i kosztami, obecnie w kwocie 19 zł. 23 kr. w. a. zaprzynanami, przymusową relicytację dóbr Kąsna dolna Pawłowi Gostkowskiemu

należących, a przez Zofię Osiecką w drodze egzekucyi na publicznej licytacji dnia 1go czerwca 1864 r. nabytych a teraz wedle Dom. 222. pag. 298. n. 12. haer. Matyldy Gostkowskiej własnych, na koszt i niebezpieczeństwo kontraktu niedotrzymującej kupicielki Zofii Osieckiej, która to relicytacja odbędzie się publicznie przy jednym terminie dnia 17go września 1868 r. o godzinie 10tej zrana w sali audiencyonalnej c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu pod warunkami następującymi:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa sprzedać się mających dóbr w kwocie 53843 złr. 5 kr. m. k.

Gdyby ani tą ani wyższą cenę osiągnąć nie było można, natenczas dobra te najwięcej ofiarującemu i niżej ceny szacunkowej sprzedane będą.

2. Każdy chęć kupienia mający obowiązany jest 20tą część ceny szacunkowej, to jest kwotę 2692 zł. 9⁴/₁₀ kr. m. k. w gotowiznie albo w listach zastawnych galicyjskiego stanowego Towarzystwa kredytowego wraz z kuponami i talonami podług ich kursu ostatniego w lwowskiej Gazecie umieszczonego, albo też w obligacyach wraz z kuponami i talonami także podług kursu w wiedeńskiej Gazecie obwieszczonego jednak w końcu nadmienionych efektach nigdy nad wartość nominalną jako zakład do rąk komisji licytacyjnej złożyć, któryto zakład w razie gdyby w gotówce złożonym był, nabywcy w cenę kupna wracowanym będzie, innym licytującym po ukończonej licytacji natychmiast zwróconym zostanie.

3. Zresztą dozwala się chęć kupienia mającym akt szacunkowy, inwentarz ekonomiczny i wyciąg tabularny w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć lub w odpisie podnieść.

O tej relicytacji zawiadamia się strony i wierzycieli, a to: Gustawa Piotrowskiego, Matyldę Gostkowską, jako wierzycielkę i terazniejszą właścicielkę dóbr Kąsny dolnej, Teodorę Mycielską, małoletnią Stanisławę Mikiewicz na ręce opieki Ludwika Mikiewicz, prokuratorę skarbową w zastępstwie kościoła w Kąsny i najwyższego skarbu, gminę Kąsny dolnej, Hadase Feigenbaum, masę leżącą po s. p. Zofii Osieckiej przez edykta i kuratora niniejszem w osobie p. advokata Dra. Micewskiego z substytucją p. Dra. Jana Jarosza ustanowionego, dalej z nazwiska i miejsca pobytu nieznanych prawonabywców Floryana Gostkowskiego i miejsca pobytu niewiadomych Jacentego Lipińskiego i Konstancję Dębicką i prawonabywców ich z nazwiska i miejsca pobytu niewiadomych, również i wierzycieli takich, którzy po 26. lipca 1867 r. z pretensjami swojemi do tabuli weszli, lub którzyby uchwała relicytację dozwalającą do późniejszych rezolucy z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, przez edykta i kuratora którego się w osobie p. advokata Bersona z substytucją p. advokata Zaykowskiego niniejszem ustanawia.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 22. czerwca 1868.

(1592) **Obwieszczenie.** (3)

Nro. 10192. C. k. sąd obwodowy Tarnowski spadkobiercom Feliksa Maleckiego, mianowicie: panu Lucyanowi Stobieckiemu, Antoniemu Wiliam, Emilii, Alojzy, Julii, Ignacemu i Jadwidze Marynowskim; Janowi, Franciszkowi, Aleks. i Mich. Stobieckim niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Teofila Stobiecka, Leon Stobiecki i Władysław Marynowski przeciw onym spadkobiercom pozwanym o zniesienie współwłasności dóbr Uście w obwodzie Tarnowskim położone, o sprzedaż takowych na publicznej licytacji i złożenia rachunków z ich administracji z pn. pod dniem 25. czerwca 1868 l. 10192 skargę wnieśli i o pomoc sądową prosili, — w skutek czego termin do ustnej rozprawy na dzień 25. września 1868 o godzinie 10tej z rana wyznaczonym został.

Ponieważ pobyt zapozwanych pomienionych, a w razie ich śmierci tudzież ich spadkobierców pobyt i nazwiska nie wiadome, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa i na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego advokata p. Dra. Jarockiego na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebnych dokumentów przeznaczonemu zastępcy udzielili, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronienia prawem przepisanych środków użyli, inaczej z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 26. czerwca 1868.

(1585) **E d i c t.** (3)

Nr. 3212. Vom k. k. Bezirksgerichte in Brody wird bekannt gemacht, daß Natali Psachter am 8ten Jänner 1864 in Brody ohne Hinterlassung einer letztwilligen Anordnung gestorben und zum Nachlasse desselben sein Sohn Josef Leib Psachter als gesetzlicher Miterbe berufen ist.

Da dem Gerichte der Aufenthalt des Josef Leib Psachter unbekannt ist, so wird derselbe aufgefordert, sich binnen Einem Jahre vom unten gesetzten Tage an, bei diesem Gerichte zu melden, und die Erbschaftsklärung anzubringen, widrigens die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben und dem für ihn bestellten Curator Herr Advocat Dr. Ornstein abgehandelt werden würde.

Brody, am 16. Juni 1868.

(1627) **Kundmachung.**

Nro. 29430. Zur Sicherstellung des Conservations-Deckstoffes für die Staatsstrasse in den Bezirken von Sanok und Lisko auf das Jahr 1869, 1870 und 1871 wird hiermit die Offertverhandlung ausgeschrieben.

Für das Jahr 1869 ist an Deckstoff in Prismen zu 54 cub. Fuß präliminirt und sicherzustellen:

Für die Biela-Stry-Sniatynstraße in der Begemeisterchaft:

	fl.	kr.
a) Rymanów 750 Prismen im Betrage v. 1930	80	
b) Sanok 810 " " " "	2248	40
c) Lisko 910 " " " "	3374	30
d) Krościenko 1020 " " " "	2800	—

im Ganzen 3490 Prismen im Betrage v. 10.353 50

Die sonstigen namentlich die mit der h. o. Verordnung vom 4ten Jänner 1866 Z. 58661 kundgemachten allgemeinen und besonderen Bedingungen können bei dem k. k. Bezirksamte in Sanok eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden eingeladen, ihre vorchriftsmäßig ausgefertigten, mit dem 10% Badium belegten und versiegelten Offerten längstens bis 29ten Juli d. J. bei dem k. k. Bezirksamte in Sanok zu überreichen.

Spätere Anbote, sowie nicht vorchriftsmäßig ausgefertigte Offerte werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 13. Juli 1868.

Obwieszczenie.

Nro. 29430. Dla zabezpieczenia kamiennego materiału, potrzebnego do utrzymania gościńców rządowych w powiatach Sanockim i Liseckim w latach 1869, 1870 i 1871 rozpisuje się niniejszem licytację za pomocą ofert.

Na rok 1869 jest materiał kamienny oznaczony w przyzmach po 54 stóp sześciennych i przypada do zabezpieczenia:

Na gościńcu między Bielą, Stryjem i Śniatynem w okręgach nadzoru drogowego:

	złr.	kr.
a) Rymanowa 750 przyzm w cenie . . .	1930	80
b) Sanoka 810 " " " " . . .	2248	40
c) Liska 910 " " " " . . .	3374	30
d) Krościenka 1020 " " " " . . .	2800	—

W ogóle 3490 przyzm w cenie . . . 10.353 50

Inne mianowicie tutejszem rozporządzeniem z 4. stycznia 1866 l. 58661 obwieszczone ogólne i osobne warunki można przeglądać w c. k. urzędzie powiatowym w Sanoku.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo zaprasza się, ażeby swoje oferty ułożone podług przepisu, opatrzone w 10% wadyum i opieczetowane, wnieśli najdalej po dzień 29. lipca 1868 do c. k. urzędu powiatowego w Sanoku.

Późniejsze oświadczenia jakoteż oferty nie ułożone podług przepisu, nie będą uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 13. lipca 1868.

(1603) **E d y k t.**

L. 9012. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Henrykę hr. Kuczkowską z miejsca pobytu niewiadomą, że przeciw niej w sprawie o zapłacenie 1200 zł. w. a. wniósł prośbę Izrael Gleitmann jako cesyonaryusz Szyi Steiera na dniu 26. maja 1868 do l. 9012, w załatwieniu której rezolucją z dnia 1. lipca 1868 l. 9012 poleca się p. Henryce hr. Kuczkowskiej, aby Izraela Gleitmana co do należytości 1200 zł. w. a. z przynależnościami pokryła, lub na terminie dnia 10. września 1868 stan majątku swego wykazała, w razie przeciwnym konkurs na jej majątek otworzonym będzie.

Gdy miejsce pobytu pozwanej p. Henryki hrab. Kuczkowskiej jest nie wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanej jak równie na koszt i niebezpieczeństwo tejże tutejszego adwokata pana Dra. Rydzowskiego kuratorem nieobecnej ustanowił, któremu wspomniona rezolucja doręcza się i postępowanie sądowe w Galicyi obowiązujące przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby w wyż oznaczonym czasie albo sama stanęła, lub też potrzebne dokumenta ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi krajowemu doniosła, w ogóle, aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikiem z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, dnia 1. lipca 1868.

(1605) **E d y k t.**

L. 3410. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu niniejszym p. Julii z Morskich Borowskiej z miejsca pobytu niewiadomej i tejże sukcesorom i prawonabywcom z miejsca pobytu i imienia nieznanym wiadomo czyni, że przeciw tymże gminy Czarny Dunajec, Wróblówka, Podczerwone, Chochołów, Witow, Dzianisz i Ciche ad pr. 10. czerwca 1868 do l. 3410 o ekstabulację z dóbr Czarny Dunajec z przyległościami prawa do pobierania dożywotnie rocznej pensji 300 złr. m. k. pozew wytoczyli.

Ponieważ pozwani z miejsca pobytu są niewiadomi, zatem c. k. sąd dla tychże kuratorem p. ad-

wokata Dra. Zielińskiego z substytucją pana adwokata Dra. Micewskiego mianował, i do ustnego postępowania w tem sporze termin na dzień 14go października 1868 o godz. 9tej przed południem wyznaczył.

Wzywa się zatem pozwanych, aby się wcześniej u mianowanego kuratora zgłosili lub sobie innego pełnomocnika obrali, inaczej skutki z zaniedbania wypływające sobie sami będą przypisać musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Nowy Sącz, dnia 6. lipca 1868.

(1610) **Obwieszczenie.**

L. 2322. C. k. sąd obwodowy rzeszowski wiadomo czyni, że celem zaspokojenia sumy wekslowej 2000 zł. w. a. z przynależnościami p. Feliksa Jaśkiewicza przymusowa sprzedaż publiczna realności pod Nr. 3 w Rzeszowie położonej, wedle dom. 1. p. 3. n. 6. haer. na imię Edwarda Suchardy zapisanej, w trzech terminach, to jest: dnia 20. sierpnia 1868, 17. września 1868 i 14. października 1868, zawdy o godzinie 10tej zrana w tutejszym sądzie obwodowym przedsięwziętą będzie pod warunkami:

1. Za cenę wywołania ustanawia się cena szacunkowa 14458 zł. a. w., niżej której realność sprzedaną nie będzie.

2. Chęć kupna mający obowiązany jest złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako wadyum kwotę 1450 zł. w. a. w gotowiznie albo w papierach rządowych lub publicznych listach zastawnych na giełdzie lwowskiej, kurs mających podług kursu w ostatnim numerze Gazety lwowskiej, jednakowoż nigdy wyżej wartości nominalnej. Wadyum najwięcej ofiarującego zatrzymane, zaś innym współlicytantom po ukończonej licytacji zwrócone zostanie.

O dozwolonej tej sprzedaży realności wspomnianej uwiadamia strony i wierzycieli hipotecznych z miejsca pobytu znanych, do rąk własnych, zaś z miejsca pobytu niewiadomych, równie tych, którzyby później prawo hipoteki na realności sprzedać się mającej uzyskali, lub którymby obecna uchwała lub późniejsze doręczone być niemogły, do rąk ustanowionego dla nich kuratora pana adwokata Zbyszewskiego, którym pana adwokata Reintera za substytutą postanawia się.

Rzeszów, dnia 12. czerwca 1868.

(1611) **Licitations-Edict.**

Nro. 2591. Das k. k. Bezirksgericht in Brody hat in der Executionssache der Vinzenz Wielicki'schen Erben, als: Victor Wielicki, Marianna Majewska geb. Wielicka, Francisca Kaszuba geb. Wielicka, Ludwig August Wielicki, Johann Bonifacius Wielicki und Anton Napoleon Wielicki wider Anna Dubikowska und die minderjährigen Erben des Josef Dubikowski, als: Josef, Wilhelm, Carolina, Adoline und Julie Dubikowskie zur Hereinbringung der Summe pr. 299 fl. 56 kr. öst. W. sammt 5% Zinsen vom 1. August 1866 und den Gerichtskosten pr. 8 fl. 97 kr., dann Executionskosten pr. 6 fl. 50 kr. und 23 fl. 57 kr. öst. W. die öffentliche Feilbietung der auf 2115 fl. öst. W. geschätzten, der requirirten Forderung zur Hypothek dienenden, dem Josef Dubikowski laut Dom. rec. tom. 21. fol. 110. gehörigen Realität unter Nro. 345 in Brody, und der demselben und der Anna Dubikowska Dom. noviss. tom. 1. fol. 69. gehörigen Realitäts-hälfte unter Nro. 346 in Brody bemilligt.

Zur Bornahme der Veräußerung wurde der 1te Termin auf den 10. August 1868, der 2te Termin auf den 10. September 1868 und der 3te Termin auf den 10. October 1868 jedesmal um 9 Uhr Vormittags angeordnet.

Der Ausrufspreis, unter welchem diese Realitäten erst am 3ten Licitationsstermine hintangegeben werden können, beträgt 2115 fl. öst. W.; das von den Kauflustigen zu erlegende Badium 210 fl. 50 kr. in österr. Währung.

Für diejenigen Tabulargläubiger, denen der Licitationsbescheid vor dem 1ten Feilbietungstermine nicht zugestellt werden könnte, ist der hiesige Advocat Hr. Dr. Landau zum Curator bestimmt.

Der Schätzungsact, der Grundbuchstand und die Licitationsbedingungen können bei Gericht eingesehen werden.

Brody, am 30. Juni 1868.

(1612) **Concurs-Ausschreibung.**

Nro. 559. Zur Besetzung der im hierortigen Provinzial-Strasshause neu creirten Stelle eines israelitischen Religionsweisers und Lehrers mit einer jährlichen, im 1/4 jährigen Decursivaten zahlbaren Remuneration von 250 fl. öst. W. wird hiemit der Concurs bis zum 15. August d. J. ausgeschrieben.

Bemerker um diese Stelle haben ihre mit den Zeugnissen über die theoretische und practische Ausbildung, ihren bisherigen Lebenswandel und ihre gegenwärtigen Erwerbsverhältnisse versehenen Gesuche bei der k. k. Oberstaatsanwaltschaft in Lemberg zu überreichen.

k. k. Oberstaatsanwaltschaft.

Lemberg, am 9. Juli 1868.

(1607) **Ogłoszenie licytacji.**

Nro. 514. C. k. sąd powiatowy w Radłowie podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, iż na żądanie Jana Duliana do zaspokojenia jego resztującej pretensji w kwocie 35 kr. w. a. z kosztami wykucyjnymi razem 19 złr. 75 kr. w. a. wynoszącymi

egzekucyjna sprzedaż przez licytację realności dłużnikowi Janowi Łazarzowi własnej pod L. 38 na Woli Radłowskiej położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, sądownie pod następującymi głównymi warunkami pozwolona została:

1. Realność pod L. 38 na Woli Radłowskiej w sądowym powiecie Radłowskim położona, obejmuje siedm morgów 1501 1/2 sążni kwadrat. gruntu i pól, stodoły drewnianej, razem sądownie oszacowanych na 803 złr. 75 kr. w. a.

2. Egzekucyjna licytacja tej realności odbędzie się na miejscu Woli Radłowskiej w dniach 18. i 29. sierpnia, jako też 10. września 1868 zawsze o 10tej godzinie przed południem, tym sposobem, że ta realność w pierwszym i w drugim terminie tylko za cenę szacunkową w kwocie 803 złr. 75 kr. w. a., od razu cenę wywołać się mającą stanowiącą, lub wyżej tejże, w trzecim terminie zaś i niżej ceny szacunkowej najwięcej ofiarującemu sprzedaną zostanie.

3. Przed rozpoczęciem licytacji powinien każdy do nabycia tej realności chęć mający zadatek czyli wadyum w kwocie 80 złr. w. a. do rąk komisji licytacyjnej składać.

4. Kupiciel tej realności obowiązany będzie cenę kupna z dorachowaniem składowego zadatku w przeciągu 30 dni po wręczeniu uchwały wykonaną licytację do sądowej wiadomości biorącej, do depozytu tutejszo-sądowego pod skutkami relicytacji według §. 451 usta. sąd. składać.

Resztujące warunki licytacyjne ogłasza się przed rozpoczęciem licytacji, która także z protokołem oszacowania tej realności w registraturze tutejszo-sądowej przeglądać, albo też w odpisie powziąć można.

Z c. k. sądu powiatowego.

Radłów, dnia 2. lipca 1868.

(1606) **E d i c t.**

Nro. 24383. Das Lemberger k. k. Landesgericht gibt der unbekanntem Orts sich aufhaltenden Frau Sidonia Gräfin Revitzka mittelst gegenwärtigen Edict bekannt, daß mit Beschluß vom 30. November 1867 Z. 61936 die Super-Pränotirung des Pfandrechtes für die Wechselsumme von 5000 fl. öst. W. auf der Frau Sidonia Gräfin Revitzka im Faistenstande der Güter Medwedowce und Podlasie intabulirten Summe von 3000 Duclaten zu Gunsten des Herrn Max Wesely bewilliget, und die Verständigung hieran für Frau Sidonia Gräfin Revitzka zu Händen des zur Wahrung ihrer Rechte bestellten Curators Hr. Advocaten Florian Minasiewicz zugestellt wurde.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 9. Mai 1868.

(1601) **Ogłoszenie.**

Nro. 2596. C. k. sąd powiatowy w Kulikowie daje niniejszem do publicznej wiadomości znać, że za zezwoleniem c. k. sądu krajowego Lwowskiego z dnia 23. maja 1868 do l. 16702 Seń Borownik z Doroszowa małego został za marnotrawcę uznany, w kuratelę wzięty i jemu postanowiony został kurator w osobie włościanina Hrycia Martyna z Doroszowa małego.

Z c. k. sądu powiatowego.

Kulików, dnia 1. lipca 1868.

(1595) **E d y k t.**

Nro. 11313. C. k. sąd krajowy Krakowski zawiadamia niniejszym edyktem p. Antoninę vel Antonię Leśniowską co do życia i miejsca pobytu niewiadomą, a w razie śmierci jej również niewiadomych spadkobierców, że przeciw niej wytoczonym został na dniu 6. czerwca 1868 do l. 9749 pozew do ustnej rozprawy p. Stanisława Białoobrzeskiego i fideikomisarne ustanowionych spadkobierców Zygmunta Horna, p. Adama Brzezińskiego, p. Felicyi z Brzezińskich Etmajerowej, p. Dra. Juliana Brzezińskiego, p. Krystyny z Brzezińskich bar. Horochowej, p. Pelagii z Brzezińskich Morełowskiej, p. Maryi Morełowskiej zamężnej Onyszkiewiczowej i małoletnich Stanisława, Ludwika i Juliana Morełowskich, p. Żeliszawa Bobrowskiego i p. Fridolina Horner de Roithberg o ekstabulację rocznej pensji w kwocie 300 złp. ze stanu biernego dóbr Kawęciny, Siepraw, Zakliczyn, Brzącownicę, Popowice, Sroczyce i Koźmice, Dom. 52, pag. 276, n. 24 on. na rzecz pozwanej zhipotekowanej, i że w załatwieniu tegoż pozwu wyznaczonym został termin na 23. września 1868, godzinę 10tą rano.

Gdy miejsce pobytu pozwanej Antoniny vel Antonii Leśniowskiej nie jest wiadomem, przeto c. k. sąd krajowy w celu zastępowania pozwanej tutejszego adwokata p. Dra. Kańskiego z substytucją p. adwokata Dra. Balko kuratorem nieobecnej ustanowił, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego ustnego przeprowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem pozwanej, aby w wyż oznaczonym czasie albo sama stanęła lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla niej zastępcy udzieliła, lub wreszcie innego obrońcę sobie wybrała i o tem c. k. sądowi krajowemu doniosła, w ogóle zaś aby wszelkich możebnych do obrony środków prawnych użyła, w razie bowiem przeciwnym wynikiem z zaniedbania skutki sama sobie przypisaćby musiała.

Kraków, dnia 6. lipca 1868.

(1634) Kundmachung. (1)

Nr. 38199. Zur Sicherstellung des auszugrabenben Durchstiches am Weichsel - Ströme bei Wola przemyska im Fiscalpreise von 3575 fl. 36 kr. öst. W. wird bei dem k. k. Bezirksamte in Tarnow am 30. Juli 1868 eine öffentliche Offertverhandlung stattfinden.

Die diesbezüglichen Baubehelfe und Baubedingnisse können bei dem genannten Bezirksamte bis zum Tage der Offertverhandlung eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden daher aufgefordert, ihre mit einem 10% tigen Badium belegten, vorschriftsmäßig verfaßten Offerten längstens bis 12 Uhr Mittags des erwähnten Tages bei dem Tarnower k. k. Bezirksamte zu überreichen.

Auf nicht vorschriftsmäßig und rechtsgiltig verfaßten oder nicht rechtzeitig einlangende Offerte wird keine Rücksicht genommen.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 10. Juli 1868.

Obwieszczenie.

L. 38199. Dla zabezpieczenia robót przekopowych nad rzeką Wisłą przemyską, w cenie fiskalnej 3575 zł. 36 kr. w. a. odbędzie się w c. k. urzędzie powiatowym w Tarnowie na dniu 30. lipca r. b. publiczna licytacja zapomocą ofert.

Odnoszące się do tego plany i warunki budowy można przeglądać w rzeczonym urzędzie powiatowym aż do dnia licytacji ofertowej.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo wzywa się przeto, ażeby swoje oferty ułożone podług przepisu i zaopatrzone w 10procentowe wadium wnieśli najdalej do godziny 12 w południe rzeczonego dnia do c. k. urzędu powiatowego w Tarnowie.

Oferty nieułożone podług przepisu i prawomocnie, lub też niepodane w należywym czasie nie będą wcale uwzględniane.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 10. lipca 1868.

(1628) Kundmachung. (1)

Nr. 35119. Zur Sicherstellung des auszugrabenben Durchstiches am San - Fluße bei Jaroslau und Szuwsko mit 57600 Cubitflaster Erdaushebung im Fiscalpreise von 24270 fl. 18 kr. öst. W. wird bei dem k. k. Bezirksamte in Jaroslau am 11ten August 1868 eine öffentliche Offertverhandlung stattfinden.

Die diesfälligen Baubehelfe und Baubedingnisse können bei dem genannten Bezirksamte bis zum Tage der Offertverhandlung eingesehen werden.

Unternehmungslustige werden daher aufgefordert, ihre mit einem 5% Badium belegten vorschriftsmäßig verfaßten Offerte längstens bis 12 Uhr Mittags des erwähnten Tages bei dem Jaroslauer k. k. Bezirksamte zu überreichen. Die feinerzeitige Caution beträgt 10% des Erstandspreises.

Auf nicht vorschriftsmäßig und rechtsgiltig verfaßten oder nicht rechtzeitig einlangende Offerte wird keine Rücksicht genommen.

Von der k. k. Statthalterei.

Lemberg, am 13. Juli 1868.

Obwieszczenie.

L. 35119. Dla zabezpieczenia robót przekopowych nad rzeką Sanem pod Jarosławiem i Szówskiem z wykopaniem 57600 sześciennych sążni ziemi w cenie fiskalnej 24270 zł. 18 kr. w. a. odbędzie się w c. k. urzędzie powiatowym w Jarosławiu na dniu 11go sierpnia 1868 publiczna licytacja zapomocą ofert.

Odnoszące się do tego plany i warunki budowy można przeglądać w rzeczonym urzędzie powiatowym aż do dnia licytacji ofertowej.

Cheących objąć to przedsiębiorstwo wzywa się przeto, ażeby swoje oferty ułożone podług przepisu i opatrzone w 10procentowe wadium, wnieśli najdalej do godziny 12tej w południe wspomnianego dnia do c. k. urzędu powiatowego w Jarosławiu. Kaucya mająca być złożoną w swoim czasie, wynosi 10procent ceny objęcia.

Oferty nie ułożone podług przepisu i prawomocnie, lub też nie podane w należywym czasie, nie będą wcale uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, dnia 13. lipca 1868.

(1619) Kundmachung. (1)

Nr. 36548. Zur Besetzung der Tabak - Großtrafik in Kozłów, im Tarnopoler Finanz - Bezirke, wird die Concurrnz mittelst Ueberreichung schriftlicher Offerten ausgeschrieben.

Diese Offerten sind unter Anschluß des Badiums von 50 Gulden österr. Währ., dann der legal ausgefertigten Zeugnisse über die erlangte Großjährigkeit, Solidität und aufrechten Vermögensstand längstens bis einschließig 17ten August 1868 zwei Uhr Nachmittags bei der k. k. Finanz - Bezirks - Direction in Tarnopol zu überreichen.

Der Verkehr dieser Großtrafik betrug im Jahre 1867:

an Tabak 7965 fl. 36 1/2 kr.
in Stempeln 358 „ 47 „

Zusammen 8323 fl. 83 1/2 kr.

österr. Währ.

Die näheren Pictationsbedingungen, und der Erträgniß - Ausweis können bei der k. k. Finanz - Bezirks - Direction in Tarnopol, dann bei dieser k. k. Finanz - Landes - Direction eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz - Landes - Direction.

Lemberg, den 14. Juli 1868.

Obwieszczenie.

L. 36548. W celu obsadzenia głównej trafiki tytoniu w Kozłowie w okręgu c. k. skarbowej dyrekcji powiatowej Tarnopolskiej rozpisuje się konkurencya przez pisemne oferty.

Te oferty, zaopatrzone kwotą 50 zł. wal. austr. jako wadium, tudzież w legalne poświadczenia wielkoletności, moralności i stanu majątkowego, mają być najdalej do 17. sierpnia 1868, do drugiej godziny po południu do c. k. dyrekcji skarbowej obwodowej w Tarnopolu wniesione.

Obrót tej trafiki wynosił w roku 1867, mianowicie:

w tytoniach 7965 zł. 36 1/2 kr.
a w markach stemplowych 358 „ 47 „

razem 8323 zł. 83 1/2 kr.

wal. austr.

Wykaz dochodów, jako też reszta warunków można w c. k. dyrekcji skarbowej obwodowej w Tarnopolu, tudzież przy tutejszej c. k. krajowej dyrekcji finansowej przejrzeć.

Od c. k. krajowej dyrekcji skarbu.

Lwów, dnia 14. lipca 1868.

(1623) Kundmachung. (1)

Nro. 19005. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird hiermit kundgemacht, daß zur Befriedigung der durch die Finanz - Procuratur Namens des Armenspitals in Mędzychów und Łysaków wider die Eheleute Theodor und Agnes Makolondra erfügten Forderung von 470 Ducaten und 3 fl. C. M. f. N. G. die executive Feilbietung der Realitäten Nr. 671 1/4 und 780 1/4 (Dom. 34. pag. 450.), dann des Grundstückes Nr. 673 1/4 (Dom. III. pag. 349.) am 25. August 1868 um 4 Uhr Nachmittags im Gerichtshause abgehalten werden wird; der Ausrufspreis der Realitäten Nr. 671 1/4 und 780 1/4 ist 6201 fl. 36 kr. C. M. oder 6511 fl. 68 kr. öst. W. — jener des Grundstückes Nr. 673 1/4 aber 310 fl. 27 1/2 kr. C. M. oder 325 fl. 98 kr. öst. W.

Die genannten Realitäten Nr. 671 1/4 und 780 1/4 und das Grundstück Nr. 673 1/4 werden abgefordert — und auch unter dem Ausrufspreise hintangegeben werden. — Der Schätzungssact und die Feilbietungsbedingungen können in der Registratur eingesehen und in Abschrift erhoben werden.

Von dieser Feilbietung werden beide Theile, ferner sämtliche Hypothekargläubiger, und zwar die dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Hypothekargläubiger Rosalia Goryczkiewicz, Maria, Johann, Josef und Thomas Maciulskie, Josef Reitzes, Johann und Maria Jaworskie, Caroline Woźniak, Liebe Feger, Osias Rasner, Blume Bernstein, Jacob Ohne, Emil Wakanowski, Sofie Kościńska, Maria Orłowicz, Kasimir Sadowski, Marcus Ehrenpreis und ihre allfälligen Erben, ferner diejenigen Hypothekargläubiger der zu veräußernden Realitäten, welche später in die Landtafel gelangen sollten, oder denen die Verftändigung von dieser Feilbietung zeitlich nicht zugestelt werden

konnte, zu Händen des Curators Hrn. Advocaten Dr. Gregorowicz verständigt.

Vom k. k. Landesgerichte.

Lemberg, am 30. Mai 1868.

(1615) E d y k t. (1)

Nr. 10532. C. k. sąd krajowy krakowski wzywa niniejszym edyktem dzierżyciela zaginionego wekslu przez małżonków Jana Kantego i Karolinę Piechoczych na rzecz Michała Filipowskiego w Krakowie dnia 23. czerwca 1833 na sumę 4000 złp. wystawionego i w dwanaście miesięcy od daty w Krakowie płatnego, aby weksel ten w zakresie 45 dni sądowi krajowemu przedłożył, bo inaczej takowy za nieważny uznany i amortyzowany zostanie.

O czym p. Michała Filipowskiego z życia i miejsca pobytu nieznanego do rąk kuratora w osobie p. adwokata Dr. Balko z substytucją p. adwokata Dr. Kucharskiego ustanowionego i przez niniejszy edykt zawiadamia się.

Kraków, dnia 7. lipca 1868.

(1618) E d y k t. (1)

Nr. 1707. C. k. sąd powiatowy w Sanoku zawiadamia nieobecnego, z miejsca pobytu niewiadomego Teodora Bialika, że na prośbę p. Leona Heggenbergera z dnia 20. kwietnia 1867 l. 1707 rezolucya tego sądu z dnia 8. grudnia 1867 l. 5263, mocą której urzędowi ksiąg gruntowych polecono, aby obowiązek p. Leona Heggenbergera do zapłacenia sumy 4500 złp. w listach zastawnych Królestwa Polskiego od dnia 31. grudnia 1859 bieżącymi na realności pod Nr. 29 w Sanoku w Lib. Dom. Tom. I. pag. 57. nr. 1. on. na rzecz p. Teodora Bialika zaprenotowany, z stanu biernego teje realności wykreślił i wyekstabilował, kuratorowi dla rzeczzonego nieobecnego w osobie p. adwokata Dr. Popiela ustanowionemu została doręczoną.

Z c. k. sądu powiatowego.

Sanok, dnia 18. czerwca 1868.

(1620) K o n k u r s. (1)

Nr. 13525. W tutejszo - miejskiej fundacyi Następcy tronu Arcyksięcia Rudolfa jest jedno stypendyum rocznych 126 złr. w. a. przeznaczone dla uczniów tutejszej szkoły realnej, religii chrześcijańskiej, opróżnione. Stypendyum to ma być udzielone li tylko synom ubogich mieszczan i urzędników magistratualnych miasta Lwowa. Oprócz tego mają się kompetenci celującym postępowaniem z nauk szkolnych, z pilności i dobrych obyczajów wykazać. Pobieranie stypendyum ma trwać przez cały czas uczęszczania do szkół realnych, aż do ukończenia nauk w przepisanych latach w c. k. akademii technicznej we Lwowie.

Nadto będą ci stypendycei, którzy po ukończeniu pomienionych studyów do urzędu budowniczego miejskiego na praktykę wstąpić zechcą, przed wszystkimi innymi kandydatami uwzględnieni.

Ubiegający się o to stypendyum mają swoje podania najdalej do dnia 20. września r. b. do Magistratu wnieść.

Od Magistratu król. stoł. miasta.

Lwów, dnia 13. lipca 1868.

Doniesienia prywatne.

Ces. król.  uprzywil.

g a l i c y j s k i

Zakład kredytowy włościański.**UWIADOMIENIE.**

Zakład kredytowy włościański zawiadamia niniejszem, iż osiągnąwszy ilość członków nad liczbę statutami przepisaną, i zapewniwszy sobie odpowiednie fundusze do udzielenia pożyczek, przystępuje do ukonstytuowania i ostatecznej organizacyi swych biór, poczem rozpocznie bezzwłocznie swoją działalność.

Celem otrzymania pożyczki potrzeba, aby Włościanie życzący otrzymać pożyczkę z Zakładu tego, postarali się zawczasu o potrzebne dokumenta, dotyczące owych posiadłości, na których hypotekę pożyczkę osiągnąć zamierzają, a to: dekret dziedzictwa, kontrakt kupna i t. d., między którymi dokumentami potrzebnym jest niezbędnie arkusz indywidualny.

Dzień otwarcia Zakładu ogłoszony będzie następnie; oprócz tego otrzymają Włościanie, którzy już do Zakładu przystąpili i wkładkę przepisaną uiszcili, na ręce naczelnika gminy osobne zawiadomienie wraz z pouczeniem o potrzebnych krokach w celu podejmowania pożyczek.

Równocześnie wysłaną zostanie komisya notaryalna celem opisania obciążyc się mających gospodarstw.

Lwów, w lipcu 1868 roku.

(1608—2)

Komitet założycieli.